
 - 1 - 

 
  

 
 
 
 
                                                          
STRUTTURA PROPONENTE: “DIREZIONE” 
 
 
 
 
 

                                              
Delibera n. 01/2015 

 
 
                                                          
  
 
OGGETTO: CONTRIBUTO AL  CRAL ATER  DI POTENZA PER L’ANNO 2014 

 
 
 
 
 
 
 
L'anno 2015 il giorno  07 del mese di gennaio nella sede dell'ATER  
 
 

 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
  

 
Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale di Basilicata n.18 del 
01.07.2014, assistito dal Direttore dell’Azienda arch. Michele BILANCIA  

 
 
 

 
 
                                              

 
 
 
  
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
                                U.R.P. - Numero Verde – 800291622 – fax 0971 413201  



 - 2 - 

 
PREMESSO 
 
- che il CRAL  Aziendale  promuove attività ed iniziative di carattere ricreativo, culturale e sportivo, ten-

denti a finalizzare il tempo libero dei lavoratori nello spirito dell’amicizia e dell’arricchimento della per-
sona; 

 
- che l’Azienda, condividendo gli scopi e le finalità del CRAL, ha sempre sostenuto il sodalizio con un 

contributo monetario fino al 2011; 
 
- nel 2012 tale contributo non è stato erogato  per le esigue risorse finanziarie disponibili conseguenti ad 

una complessiva riduzione delle spese correnti imposta dalla vigente normativa economica e finanziaria; 
 
- che nel 2013 l’Azienda ha stanziato un contributo di € 1.500,00; 
 
- che in conseguenza il sodalizio pur continuando le attività tendenti  a favorire  lo scambio  e la socializ-

zazione  tra i dipendenti ha ridotto notevolmente le iniziative ludiche e culturali; 
 
- che allo stato, la scarsità delle risorse economiche disponibili, non consentono al CRAL un normale il 

prosieguo delle attività; 
 
- che pertanto  il presidente pro-tempore del CRAL,  Giuseppe Martorano,   ha richiesto l’erogazione di un 

contributo da parte dell’Azienda  commisurato alle possibili disponibilità finanziarie previste in bilancio; 
 
CONSIDERATO  
 
- che la partecipazione  alle attività   promosse dal CRAL  favorisce lo scambio  e la socializzazione  tra i 

dipendenti in un clima di serenità ed amicizia e contribuisce a migliorare i rapporti nell’ attività lavorati-
va all’interno dell’Azienda; 

 

- che nel bilancio di previsione dell’Azienda relativo all’esercizio finanziario 2014 sono previsti contributi 
per Enti ed organismi associativi tra cui il CRAL;   

 
- che la situazione economica finanziaria dell’Azienda consente, allo stato, di  concedere al CRAL  un ri-

dotto contributo rispetto a quelli stanziati negli anni passati;    
 
RITENUTO  

- pertanto di dover concedere, in relazione a quanto sopra esposto,  un contributo per l’anno 2014 di 
€1000,00;   

 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 56/2014 del 31.10.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previ-
sione 2015 e pluriennale 2015-2017; 
 
VISTA la delibera dell’ A.U. n. 64/2014 del 22.12.2014 con la quale è stata richiesta, alla Regione Basilica-
ta, l’autorizzazione alla Gestione Provvisoria del Bilancio 2015, ai sensi dell’ art.13 del Regolamento di 
Contabilita’ approvato con D.M. 10.10.86 prot.n. 3440; 
 
RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta in un dodicesimo di quella 
complessiva prevista nello specifico capitolo di competenza; 
 
VISTO  lo statuto del CRAL; 
 
VISTO lo Statuto dell’ Azienda; 
  



 - 3 - 

VISTA l'attestazione del Responsabile del  Procedimento  sulla correttezza, per i profili di propria compe-
tenza, degli atti propedeutici alla suesposta proposta di deliberazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli  espressi: 

 
� dal Dirigente Responsabile dell’Unita’ di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla rego-

larità contabile della proposta di cui alla presente deliberazione; 
 
• dal Direttore  dell'Azienda in ordine alla regolarita’ tecnico-amministrativa e alla legittimità della propo-

sta di cui alla presente deliberazione;  
 

D E L I B E R A 
 

1) di concedere al Cral Aziendale  per le finalità statutarie, per l’anno 2014, un contributo di €.1000,00;            
 

2) di demandare all’Unità di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse” la liquidazione del contributo stan-
ziato secondo quanto indicato in premessa;  

  
La presente deliberazione, costituita da n. 4 facciate, e’ immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’albo 
on-line dell'Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvedera' successivamente 
alla sua catalogazione e conservazione. 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AZIENDA                                                         L'AMMINISTRATORE UNICO 
         F.to Michele BILANCIA                                                                        F.to Domenico ESPOSITO 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: “DIREZIONE”  

 
DELIBERA  n.01/2015  

 
 

 OGGETTO: CONTRIBUTO AL  CRAL ATER  DI POTENZA PER L’ANNO 2014 

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom.Giuseppe PALAZZO)                                  F.to Giuseppe PALAZZO 
 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________ 

Il DIRETTORE  
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

data ___________                                    F.to Michele BILANCIA 

 
 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ contabile del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 
IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 
 
 

data ___________                                 F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

Data _____________                                F.to Michele BILANCIA 

 


